
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio IV - AMBITO TERRITORIALE DI TERNI 

 

_______________________________________________________________________________ 
Riferimento:Di Pietrantonio/Dimensionamento  a.s. 2016/17 

 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 

                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la Delibera n. 39 della Regione Umbria, Atto n. 386, del 25 gennaio 2016 concernente il 

“Piano Regionale dell’Offerta formativa e della programmazione della Rete Scolastica in Umbria – 

Anno Scolastico 2016/17”, 

 

VISTO il CCNI 08 aprile 2016, relativo alla mobilità del personale scolastico per l’anno 2016/2017, 

 

VISTI gli artt. 51 - dimensionamento rete scolastica - DSGA – individuazione personale 

soprannumerario - e 52 - dimensionamento rete scolastica - individuazione del restante personale 

soprannumerario – del CCNI 2016/2017,  

 

VISTA la comunicazione di quest’Ufficio prot. n. 3909 del 03.06.2016 avente per oggetto 

“Dimensionamento della rete scolastica – Individuazione del personale soprannumerario, Artt. 51 e 

52 CCNI 2016/17”,  

 

VISTE le graduatorie interne unificate del personale ATA, Assistenti Amministrativi e 

Collaboratori Scolastici, pervenute dai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate al 

dimensionamento della Rete Scolastica per l’anno scolastico 2016/17, acquisite dall’Ufficio in data 

15/06/2016, con unico prot. n. 4240, 

 

VISTA la graduatoria dei Collaboratori Scolastici, pervenuta in data 04/07/16, prot. n. 4704, che 

annulla la precedente, contenuta nel prot. 4240, per rettifica in autotutela di errori materiali rilevati, 

 

VISTA la circolare MIUR prot. 17763 del 30 giugno 2016 avente ad oggetto disposizioni 

concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del 

personale ATA; 

 

VISTO lo schema di Decreto Interministeriale inerente le dotazioni organiche del personale ATA 

per l’a.s. 2016-2017; 

 

VISTO l’organico di diritto del personale ATA per l’a.s. 2016-2017, relativo alle istituzioni 

scolastiche oggetto del dimensionamento; 

  

MIUR.AOOUSPTR.REGISTRO UFFICIALE(U).0004751.05-07-2016

mailto:csa.tr@istruzione.it
http://istruzione.terni.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio IV - AMBITO TERRITORIALE DI TERNI 

 

_______________________________________________________________________________ 
Riferimento:Di Pietrantonio/Dimensionamento  a.s. 2016/17 

 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 

                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 

ESAMINATE le opzioni espresse dal personale interessato, come indicate nelle comunicazioni 

prot. n. 4240 del 15 giugno 2016 e prot. n. 4704 del 4 luglio 2016 

 

DISPONE 

 

il personale ATA di seguito elencato, a decorrere dall’01/09/2016, è assegnato nella sede indicata a 

fianco di ciascun nominativo: 

 

 

DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 

Per tale profilo non è prevista alcuna assegnazione di sede considerato che le scuole oggetto del 

dimensionamento erano già prive di D.S.G.A. titolare. 

 

 

ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI   SEDE DI TITOLARITA’ 

 

Meloni Stefania   I.C. Narni Scalo 

De Santis Cesarina   I.C. Narni Scalo 

Pagliaro Paola    I.C. Narni Scalo 

Apolloni Luciana   I.C. Narni Scalo 

Petrini Lorella    I.C. Narni Scalo 

 

Pioli Cinzia    I.C. Narni Centro 

Benedetti Guido   I.C. Narni Centro 

Drago Caterina   I.C. Narni Centro 

 

COLLABORATORI  SCOLASTICI   SEDE DI TITOLARITA’ 

 

Fratini Tiziana   I.C. Narni Scalo 

Vignoli Oriana   I.C. Narni Scalo 

Testasecca Stefania   I.C. Narni Scalo 

Costa Mariella   I.C. Narni Scalo 

Del Pico Attilio   I.C. Narni Scalo 

mailto:csa.tr@istruzione.it
http://istruzione.terni.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio IV - AMBITO TERRITORIALE DI TERNI 

 

_______________________________________________________________________________ 
Riferimento:Di Pietrantonio/Dimensionamento  a.s. 2016/17 

 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 

                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 

Minelli Alessandra   I.C. Narni Scalo 

Gregori Sonia    I.C. Narni Scalo 

Torrigiani Giuseppina  I.C. Narni Scalo 

Marini Alberta   I.C. Narni Scalo 

Latini Laura    I.C. Narni Scalo 

Bracone Leonella   I.C. Narni Scalo 

Borghi Beatrice   I.C. Narni Scalo 

Poponi Nicla    I.C. Narni Scalo 

Quondam M.M. Romena  I.C. Narni Scalo 

Rampiconi Marinetta   I.C. Narni Scalo 

Modica Stefano   I.C. Narni Scalo 

 

Lilli Mara    I.C. Narni Centro 

Dell’Orso Vera   I.C. Narni Centro 

Babbini Giovanna   I.C. Narni Centro 

Stefanini Maria Grazia  I.C. Narni Centro 

Pacelli Carla    I.C. Narni Centro 

Milli Anna Rita   I.C. Narni Centro 

Bellagamba Antonella  I.C. Narni Centro 

Castiglioni Maria Teresa  I.C. Narni Centro 

Cesi Mirella    I.C. Narni Centro 

Perugini Tiziana   I.C. Narni Centro 

Lignini Donatella   I.C. Narni Centro 

 

Il Dirigente 

Bruno Gerardo Lamonaca 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
Al Dirigente I.C. “G. e A. Garibaldi” - Narni 

Al Dirigente I.C. “L.Valli” – Narni Scalo 

Al Dirigente D.D. “Delle Rose” Narni Scalo 

Alle OO.SS. LORO SEDI 

mailto:csa.tr@istruzione.it
http://istruzione.terni.it/

